
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

06 декабря 2022 года с. Романово № 444

О проведении документарной проверки
МБОУ «Сидоровская СОШ»

В связи с планом-графиком проведения учредительного контроля 
комитетом администрации Романовского района по образованию 
подведомственных учреждений на 2022 год, с целью осуществления контроля 
деятельности администрации по организации работы внутришкольной системы 
управления качеством образования школ с низкими образовательными 
результатами, приказываю:

1. Провести 14 декабря 2022 года документарную проверку МБОУ 
«Сидоровская СОШ».

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки: 
Председатель комиссии: Курило Л.А., председатель комитета по образованию; 
Члены комиссии:

Костенко Т.С., заведующий РМК.
3. Комиссии провести проверку в соответствии с прилагаемым планом- 

заданием.
4. Отчёт о результатах проверки предоставить в срок до 24 декабря 2022 года.
5. Ответственность за разработку плана-задания возложить на главного 

специалиста комитета по образованию Тютереву И.В., проведение проверки и 
подготовку справки по результатам проверки возложить на заведующего РМК, 
проводившего проверку.

Председатель комитета Л.А. Курило

приказом ознакомлены: И.В. Тютерева

Т.С. Костенко



Приложение к приказу комитета 
администрации Романовского района по 

образованию от 06.12.2022 №444

План - задание
документарной проверки МБОУ «Сидоровская СОШ» 

Цель:
осуществления контроля деятельности администрации школы по организации работы 

внутришкольной системы управления качеством образования школ с низкими 
образовательными результатами
Задачи документарной проверки:
- анализ нормативно-правовых документов, результатов мониторингов;
Проверяемый период деятельности 2020-2021 уч.год, 2021-2022 уч.год, 2022-2023 уч.год.

Задание на проведение документарной проверки:

Изучаемые вопросы Объекты и методы изучения Отвегственные
Организация внутришкольной системы 
профилактики неуспешности

Дорожная карта по работе с 
учащимися, показавшим»
низкие образовательные
результаты на основе
оценочных процедур

[
ь

ь

Костенко Т.С.,
заведующий РМК

Работа с родителями по профилактике 
школьной неуспешности

Протоколы родительских
собраний

Разработка и реализация адресной 
помощи по работе с обучающимися с 
трудностями в обучении на основе 
результатов ВПР, ОГЭ, ЕГЭ

Анализ посещения уроков
администрации школы

1

Развитие школьной системы
профилактики школьной неуспешности

Протоколы педсоветов, ШМО. 
совещаний

1

Повышение квалификации педагогов, 
работающих в классах с низкими 
образовательными результатами

Анализ ПК

Итоговые документы:
1 .Справка по результатам плановой выездной проверки образовательной организации.

План-задание подготовил главный специалист комитета И.В. Тютерева


